ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
11 декабря 2020 года № 18/20
11 часов 00 минут

Место проведения:
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д.46.
Администрация Верхнесалдинского городского округа, малый зал

Председательствовал:

Начальник отдела по ЖКХ Н.В. Козлова

На заседании Комиссии присутствовали:
К. Н. Носков, Н.В. Козлова, В.А. Бельков, О.А. Шапкина, Бычков В.В., Морозов
А.Н., Е.С. Вербах, Н.С. Зыков, Л.С. Семкова, А.Ф. Алеев, Удинцев А.П.,
Полковенкова С. В., Печёрская Ю.Г. и др.

Всего присутствовало 13 (тринадцать) членов Комиссии, что составило 56,5
процентов от общего количества членов Комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Промежуточные итоги общественного обсуждения территорий в целях
проведения рейтингового голосования, выполнение работ по благоустройству
которых планируется на 2022 год.
2. Первый этап подведения итогов конкурса рисунков и эскизов общественных
территорий для детей, учащихся школ города «Город моей мечты» (проведение 1
этапа конкурса -  предварительная оценка работ каждым членом Комиссии);
3. О внесении изменений в состав комиссии.

Ход заседания:

Заседание вел начальник отдела ЖКХ администрации Н.В. Козлова, которая
сообщила об промежуточных итогах общественных обсуждений по выбору
общественных территорий города Верхняя Салда для рейтингового голосования

1. Согласно, утвержденного плана проведения общественных обсуждений по
выбору общественных территорий города Верхняя Салда для рейтингового
голосования, проводимого в 2020 году для благоустройства в первоочередном
порядке в 2022 году, проводится онлайн опрос жителей Верхнесалдинского

городского округа с целью вовлечения граждан, принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды.

Перечень общественных территорий для проведения общественных
обсуждений:

Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса :

Парк Базанова;
• Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса,
Ленина с площадкой для отдыха детей;
• Сквер Труда и Победы;
• Площадь у ДК имени Агаркова (парк «Космос»).

До членов Комиссии доведена информация о местах размещения Перечня
для голосования граждан:
1) официальный сайт Верхнесалдинского городского округа
http://v-salda.ru/novosti/8184/
2)cafiThttps://vk.com/awav.php?to=https%3A%2F%2Fok.ru%2Fgorodsalda%2Ftopic
%2F 131088569445193&сс kev

№ Наименование территории официальн
ый сайт

Верхнесалд
инского

городского
округа

(количество
)

ОК
(количес

тво)

ВК
(количес

тво)

Данные
по

анкетам
из

газеты
(количес

тво)

Общее
количе

ство
голосу
ющих

%

1. Территория, прилегающая к
Верхнесалдинскому

авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку

дороги по улице Энгельса

438 132 487 0 1057 66

2. Парк Базанова 37 10 40 0 87 5
3. Сквер напротив парка

Гагарина, между улицами
Парковой, Энгельса, Ленина с
площадкой для отдыха детей

128 31 128 5 292 18

4. Сквер Труда и Победы 34 17 21 0 72 4
5. Площадь у ДК имени

Агаркова (парк «Космос»)
49 9 42 0 100 7

ИТОГО 686 199 718 5 1608 100

Озвучены общественные территории, лидирующие в обсуждении на
11.12.2020г. 11 часов 00 минут голоса распределились следующим образом:
• Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса; 66%

Парк Базанова; 5%
Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса,

Ленина с площадкой для отдыха детей; 18%
Сквер Труда и Победы; 4%

• Площадь у ДК имени Агаркова (парк «Космос»); 7%
Решение комиссии: активизировать работу по общественному обсуждению

территорий в целях проведения рейтингового голосования, выполнение работ по
благоустройству которых планируется на 2022 год, а именно: на сайтах, в
образовательных учреждениях, предприятиях, через волонтеров.

http://v-salda.ru/novosti/8184/
https://vk.com/awav.php?to=https%3A%2F%2Fok.ru%2Fgorodsalda%2Ftopic

Проголосовали единогласно.

2. Начальник отдела ЖКХ Козлова Н.В. сообщил членам Комиссии о начале
проведения процедуры предварительной оценки поступивших на конкурс работ
каждым членом комиссии.

Продолжила проведение процедуры О.А.Шапкина -  пресс-секретарь, член
общественной комиссии: до присутствующих членов комиссии доведен порядок
проведения конкурса, озвучены критерии отбора и номинации конкурса.

Творческое соревнование на лучший художественный образ Верхней
Салды, как города, о котором мечтают дети, проводится уже четвертый год. В нём
участвуют ребята всех возрастов — от воспитанников детского сада до учащихся
школ.

На конкурс было прислано 29 индивидуальных работ в разных техниках.
Самой многочисленной категорией участников стали учащиеся начальных
классов.

На заседании комиссии проведена оценка работ каждым присуЗтствующим
членом Комиссии.

Решение Комиссии: итоги конкурса рисунков и эскизов общественных
территорий для детей, учащихся школ города и студентов «Город моей мечты»
подвести на ближайшем заседании Комиссии 15.12.2019 года.

Проголосовали единогласно.

3. Поступило предложение от Дудина А.Г. ввести в состав комиссии директора
муниципального казенного учреждения «Молодежный центр» Удинцева
Артема Павловича и директора муниципального бюджетного учреждения
культуры «Централизованная библиотечная система» Печёрскую Юлию
Геннадьевну.

Решение комиссии: ввести в состав комиссии директора муниципального
казенного учреждения «Молодежный центр» Удинцева Артема Павловича и
директора муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система» Печёрскую Юлию Геннадьевну.

Проголосовали единогласно.

Заместитель председателя Комиссии Н.В. Козлова

Протокол вела секретарь Комиссии